.**S**i tabernarius. ff. ad. l. acquil. et c. oli
de resti. spo. **S**i autem siat rixa separa
ta et sic non incontinenti: tunc videf fieri
ad vindictam: ideo non licet. ut non gl.
in verbo repellere. in. c. significasti. de
homici. **S**i tamen peccusus insequam percul-
sorem fugiente: et eum peccatum miti
punier. s. tanquam culpabilis: non tanquam
dolosus: quod difficultum est iustum obte
perare dolorem. s. si adulterium. **S**i Im
perator. ff. de adultere. **S**ed quero cu[m]
non debeat expectare me peccatum: cu[m] nul
lo remedio tollat illata percussio: ut
non. in. l. si quis puocat. **C**. de appell. et l.
in bello. **S**i fieri. ff. de capti. An debeat
expectare aliquem actum fieri ab offen
dente. glo. dicit quod sic. in. d. l. i. ut armis
insultari clamore et minus terreri. na
omia ista punire non possum: quod in
ceptor rixa est ille qui potest impune of
fendi. l. si ex plagis. **S**i tabernarius. ff.
ad. l. acquil. An autem mine sint suffici
entes aliter sufficiens metus terror.
glo. tangit in. l. metus. ff. ex qui cau
ma. et. i. s. q. s. c. i. et **B**al. in. l. metus. **C**
eo. dicit quod sic: si est homo quod consuevit
exequi factum: aliter non ut sic ex perso
nis hominum facta pensum. l. i. **C**. si quis
impermale. **B**al. dicit quod verbis contra
verba est resistendum: non ad manus et
ferrum veniendum. Ad quod facit quod non
Spe. in. ti. de accusa. **S**. iste. v. quid si
vocauit te latronem. et hoc nisi mora es
set periculis allatura: ut qui forte mi
nator expectabat socios venientes quod
bus resistere non potuisset: quod tunc licet
ante tempus occurrere. l. i. **C**. quod li. sine
in se vindicari. **D**ixi vero quod moderamen
coexistit circa necessitatibus cuitabilitate
nam moderate et ad defensiones dicuntur

fieri quod ex necessitate fit. ut. d. l. sciam
. **S**i quia cum aliter. ff. ad. l. acquil. nec
curam equalitatem ubi non possum
euitare necessitate. nam necessitas fa
cit delictum probabile et excusabile: quod
aliter non esset. ff. de manu. testa. l. qui
potuerit. cessante enim necessitate vi
citur potius offensio vel vindicta quam
defensio: ut innuit gl. in. d. l. z. C. vii
vi. In dubio autem quis intelligatur
peccare ad defensionem vel vindictam: di
cit **B**al. in. d. **S**. tabernari. quod s. dum
es in actu percutiendi peccato te pio:
et tunc est ad defensionem: secus si pecc
atio etiam incontinenti postquam me percu
sti: quod tunc dicunt ad vindictam nisi fa
cerem ne iterato peccares. **S**i vero non
apparet que peccatio processerit: in du
bio presumit culpa eius qui percuavit
l. percuavit. **S**i cu[m] arietes. ff. si qua
pau. fe. di. Et ibi dicit **B**al. quod insul
tatus in dubio presumit fecisse ad sui
defensionem: per quo uide glo. in. c. signi
ficasti el. z. de homici. et per **I**nno. in
c. si uero. de sen. exco. Et additum quod ubi
est licita offensio est illicita defensio:
sed uelut equo animo tolerare: ut
glo. tenet in. l. ut uim. ff. de iureiu
ran. et hoc est clarum ubi insertur a
publica persona. ut a iudice vel execu
tore iusticie suum officium exercente.
l. qui restituere. ff. de rei uendi. et l.
si quis missus. ff. ne uis siat ei. et l. non
uidetur. **S**i qui iussu. et in glo. ff. de re
gu. iuris. et ideo licite captum a fami
lia potestatis recalcitrante et resisten
tem licet familie in subsidium occide
l. si seruus. **C**. de his qui ad eccl. co
fu. et l. quemadmodum. **S**. q. ff. ad. l.
acqui. Idem etiam ubi insertum licite